[bookmark: _GoBack]Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.11.2016	№2788

О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Усолье-Сибирское

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 45, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Усолье-Сибирское (прилагается).
2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Усолье-Сибирское, осуществляющим функции и полномочия по заключению, изменению и прекращению в установленном порядке трудового договора с заместителями руководителя и главным бухгалтером муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Усолье-Сибирское, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города			           	О.П. Жилкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Усолье-Сибирское
от 21.11.2016 г. №2788

Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Усолье-Сибирское

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитанной за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Усолье-Сибирское в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Усолье-Сибирское
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, в режиме, доступном для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Информация размещается в разделе «Сведения о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Усолье-Сибирское». Ссылка на указанный раздел (включающая полное наименование раздела) должна присутствовать на главной странице официального сайта муниципального бюджетного учреждения, муниципального казенного учреждения, муниципального унитарного предприятия.
В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального учреждения, унитарного предприятия, занимаемая должность, фамилия, имя и отчество, размер среднемесячной заработной платы за предшествующий календарный год (приложение к Порядку).
4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

Главы администрации города                                                        О.П. Жилкин

Приложение
к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Усолье-Сибирское

ИНФОРМАЦИЯ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ
____________________________________________________________
(наименование учреждения, предприятия)
ЗА 20___ ГОД

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, рублей